[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 САНДОВСКОГО РАЙОНА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.06.2018                                          п. Сандово                                             № 122/1
Об общественной комиссии
по обеспечению реализации приоритетного
проекта «Формирование комфортной городской среды»

В целях реализации на территории городского поселения «Поселок Сандово»  Тверской области приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» и мероприятий по обустройству мест массового отдыха населения (городских парков) муниципальной программы «Развитие благоустройства поселка Сандово Тверской области» на 2018-2023гг, администрация Сандовского района
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Образовать общественную комиссию по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории городского поселения «Поселок Сандово»;

2.Утвердить Положение об общественной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» (приложение 1);

3.Утвердить состав Общественной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» (приложение 2);
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Сандовского района в сети Интернет.
    Глава  Сандовского района                                                               О.Н. Грязнов
Приложение  1
к постановлению администрации
Сандовского района от 22.06.2018г  № 122/1
Положение
об общественной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»
Раздел I
Общие положения
1. Общественная  Комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» (далее – Комиссии) является коллегиальным органом, образованным при администрации Сандовского района в целях осуществления координации и контроля за ходом выполнения мероприятий  программы «Формирование комфортной городской среды на территории поселка Сандово Тверской области» на 2018-2023 г.г. и мероприятия  «Обустройство мест массового отдыха населения (городских парков)» программы «Развитие благоустройства поселка Сандово Тверской области» на 2018-2023 г.г.: (далее – муниципальные программы).

2. Комиссии в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом муниципального образования городское поселение «Поселок Сандово» Сандовского района Тверской области, иными муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.
Раздел II
Основные задачи Комиссии
3. Основными задачами Комиссии являются:

а) координация реализации мероприятий муниципальных программ;
б) контроль за ходом выполнения мероприятий муниципальных программ;
Раздел III
Основные функции Комиссии
4. В целях реализации основных задач Комиссии осуществляет следующие функции:

а) рассматривает  и оценивает заявки заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу формирования комфортной городской среды на предмет соответствия заявки и прилагаемых к ней документов установленным требованиям, в том числе к составу и оформлению;

б) рассматривает и оценивает заявки граждан и организаций о включении общественной территории в муниципальную программу формирования комфортной городской среды на предмет соответствия заявки установленным требованиям;

в) формирует адресный перечень многоквартирных домов, дворовые территории которых подлежат благоустройству в 2018 - 2022 г.г. и перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018 - 2022 г.г.;

г) рассматривает и утверждает дизайн-проект дворовой территории, подлежащей благоустройству в рамках муниципальной программы формирования комфортной городской среды ;

д) рассматривает и утверждает дизайн-проект благоустройства наиболее посещаемой территории общего пользования формирования комфортной городской среды;

е) проводит оценку предложений заинтересованных лиц к проекту муниципальной программы формирования комфортной городской среды ;

ж) осуществляет рассмотрение и оценку предложений граждан и организаций о выборе парка, подлежащего благоустройству в рамках муниципальной программы «Развитие благоустройства поселка Сандово Тверской области»

з) принимает решение об утверждении дизайн-проекта благоустройства парка и перечня мероприятий по благоустройству парка, подлежащего благоустройству в рамках муниципальной программы «Развитие благоустройства поселка Сандово Тверской области»;

и) проводит анализ выполнения мероприятий  муниципальных программ;
к) проводит оценку основных ожидаемых результатов реализации муниципальных программ;
л) проводит оценку основных рисков, оказывающих влияние на конечные результаты реализации мероприятий муниципальных программ, к числу которых относятся:
бюджетные риски, связанные с дефицитом местного бюджета и возможностью невыполнения обязательств по софинансированию мероприятий муниципальных программ;
социальные риски, связанные с низкой социальной активностью населения;
управленческие (внутренние) риски, связанные с неэффективным управлением реализацией муниципальных программ;
иные риски, которые могут препятствовать выполнению муниципальных программ;
м) рассматривает спорные и проблемные вопросы реализации муниципальных программ, рассматривает, вырабатывает (участвует в выработке) предложения по реализации муниципальных программ.
Раздел IV
Права Комиссии
5.Комиссии для решения возложенных на нее задач имеет право:
а) запрашивать в установленном порядке у органов местного самоуправления, иных органов и организаций необходимые для осуществления деятельности Комиссии материалы и информацию;
б) рассматривать на заседании Комиссии вопросы, относящиеся к ее компетенции, заслушивать на своих заседаниях лиц, входящих в состав Комиссии, а также приглашать на свои заседания не входящих в состав Комиссии представителей органов и организаций по вопросам повестки дня заседания Комиссии, отнесенным к компетенции данных органов и организаций;
в) образовывать при необходимости рабочие группы для оперативной и качественной подготовки документов по вопросам, связанным с выполнением возложенных на Комиссию задач;
г) привлекать специалистов для проведения аналитической деятельности с целью разработки предложений по входящим в компетенцию Комиссии вопросам;
д) готовить и вносить на рассмотрение в установленном порядке Главе Сандовского района предложения по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии.
Раздел V
Состав Комиссии
6. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Сандовского района.
7. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии,  секретарь Комиссии и члены Комиссии.
Председателем Комиссии является Глава Сандовского района.

Состав Комиссии формируется из представителей органов местного самоуправления, политических партий и движений, общественных организаций, иных лиц.
8. Председатель Комиссии:
а) возглавляет Комиссию и руководит ее деятельностью, проводит заседания Комиссии, распределяет обязанности между лицами, входящими в состав Комиссии, дает им поручения;
б) утверждает планы работы Комиссии;
в) организует работу по подготовке отчета о деятельности Комиссии;
г) определяет место, дату и время проведения заседания Комиссии, утверждает повестку дня заседания Комиссии;
д) подписывает от имени Комиссии все документы, связанные с выполнением возложенных на Комиссию задач;
е) организует работу по подготовке проектов нормативных актов, предусматривающих изменение состава Комиссии, в течение 14 календарных дней со дня возникновения оснований для таких изменений, по внесению изменений в настоящее Положение;
ж) осуществляет общий контроль за реализацией принятых Комиссией решений и рекомендаций.
9.Заместитель председателя Комиссии по поручению председателя Комиссии выполняет функции председателя Комиссии в случае его отсутствия.
10.  Секретарь Комиссии:
а) осуществляет контроль за выполнением плана работы Комиссии;
б) оформляет протоколы заседаний Комиссии;
в) осуществляет контроль за ходом выполнения принятых Комиссией решений и поручений председателя Комиссии;
г) вносит предложения о необходимости внесения изменений в состав Комиссии;
д) осуществляет подготовку проектов планов работы Комиссии;
е) формирует проекты повесток дня заседаний Комиссии;
ж) организует сбор и подготовку материалов к заседаниям Комиссии;
з) информирует лиц, входящих в состав Комиссии, о месте, дате, времени заседания Комиссии и повестке дня очередного заседания Комиссии, обеспечивает их необходимыми справочно-информационными материалами;
и) организует участие в заседаниях Комиссии представителей органов и организаций, деятельность которых связана с рассматриваемыми Комиссией вопросами;
Раздел VI
Организация работы Комиссии
11. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы Комиссии и повесткой дня заседания Комиссии, утверждаемыми председателем Комиссии.
12. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. В обязательном порядке на заседаниях Комиссии не менее 1 раза в квартал рассматривается вопрос реализации муниципальных программ.
Внеочередные заседания Комиссии проводятся по решению председателя Комиссии.
13. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины лиц, входящих в состав Комиссии.
14. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании лиц, входящих в состав Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.
15. Решения, принимаемые на заседании Комиссии, оформляются протоколом, который подписывают председательствующий на заседании Комиссии и  секретарь.
Управляющая делами
администрации Сандовского района                                    Г.И.Горохова
Приложение 2
к постановлению администрации
 Сандовского района  от 22.06.2018г  № 122/1
СОСТАВ
Общественной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»
	1
	Грязнов Олег Николаевич
	-Глава Сандовского района, председатель комиссии;

	2
	Горохова Галина Ивановна
	-управляющая делами  администрации Сандовского района, заместитель председателя комиссии;

	3
	 Лебедева Светлана Викторовна

	-заведующий отделом жизнеобеспечения администрации Сандовского района;

	члены комиссии:

	4
	Соловьев Алексей Сергеевич

	-заместитель Главы администрации Сандовского района;

	5
	Шустров Николай Николаевич

	- директор МКУ «ЕДДС Сандовского района»;

	6
	Фумин Михаил Анатольевич
	-заместитель заведующего отделом жизнеобеспечения администрации Сандовского района;

	7
	Цветкова Лидия Евгеньевна
	- глава администрации городского поселения «Поселок Сандово» (по согласованию);

	8
	Смирнова Регина Геннадьевна
	- председатель Контрольно-счетной комиссии Сандовского района;

	9
	Орехов Геннадий Александрович
	-председатель Собрания депутатов городского поселения «Поселок Сандово» (по согласованию) ;

	10
	Лукина Наталья Маратовна
	-заместитель председателя Совета общественности Сандовского района (по согласованию);

	11
	Шурупова Ольга Викторовна
	-секретарь Сандовского местного отделения ВПП «Единая Россия» (по согласованию);

	12
	Ковалев Александр Алексеевич
	-директор ООО «Сандовское ДРСУ», председатель Клуба деловых людей Сандовского района (по согласованию);

	13
	Смирнова Ольга Викторовна
	Председатель Собрания депутатов Сандовского района (по согласованию).

Управляющая делами
администрации Сандовского района                                   Г.И. Горохова